แมวาในปจจุบันจํานวนผูตองขังหญิงคดีฆาตกรรมยังมีไมมากนักเมื่อเทียบกับผูตองขังคดี

อื่นๆ แตผูตองขังหญิงคดีฆาตกรรมมีแนวโนมเพิ่มมากขึ้นเรื่อยๆ ในป ค.ศ. 2005 ประเทศ

สหรัฐอเมริกามีจํานวนผูตองขังหญิงในคดีฆาคนตายสูงถึง 1,246 คน (The Uniform Crime

Reporting [UCR], 2005) และจากการสํารวจในป พ.ศ. 2549 ประเทศไทยมีผูตองขังหญิงในคดี

ความผิดเกี่ยวกับชีวิต รางกาย และเพศ ที่เปนนักโทษเด็ดขาดมีจํานวน 544 คน โดยแบงออกเปน

ผูที่ฆาผูอื่นโดยเจตนา 172 คน ผูที่ฆาผูอื่นโดยไมเจตนา 22 คน ผูที่ทําใหผูอื่นตายโดยประมาท 43

คน ผูที่พยายามฆาผูอื่น 67 คน ผูที่ทํารายรางกายผูอื่น 228 คน และผูที่ขมขืนกระทําชําเราผูอื่น